

(ക്ര.നം
Sl.No.)

--

**രജിസ്ട്രഷൻ വെണ്ടിയുള്ള അപേക്ഷാ ഫാരം / APPLICATION FOR REGISTRATION
ത്രാവൻകുറ - കൊച്ചിൻ ഹോമോപാതിക് മൈറിൻസ് കാൺസിൽ**
TRAVANCORE - COCHIN COUNCIL OF HOMOEOPATHIC MEDICINE
(താൽക്കാലിക/സ്ഥിര/അധിക്യാഗ്ര) / (Provisional/Permanent/Additional Qualifications)

പോട്ടോ (Photo) 4.5x3.5 cm/സെ.മീ പോട്ടോയ്ക്കു കുറുക്കെ അപേക്ഷകൻ/ അപേക്ഷക ഒഴിഞ്ഞിക്കും. (To be attested by the applicant by signing across)
--

1. പേര് (വലിയ അക്ഷരത്തിൽ)
Name (in block letters)
2. സ്ഥിര ഭേദഗതിപ്പാസം ജില്ല, പിൻകോഡ് എന്നിവ സഹി
താ (വലിയ അക്ഷരത്തിൽ)
ബഹുമോൾ നമ്പർ (എസ്റ്റി.ഡി കോഡ് സഹിതം)
ഖാറ്റ് ലൈറ്റും, മൊബൈലും
Permanent address with Dist & PIN code (in block letters)
3. Tel.No. (with STD code) Land line or Mobile
(ഭേദഗതിപ്പാസത്തിൽ വിനീടി വരുന്ന ഒറ്റങ്ങൾ വീഴ്ച
കുടാതെ 30 ദിവസത്തിനകം തന്നെ രജിസ്ട്രാറു
അറിയിക്കാണ്ടതാണ്)
(Subsequent changes in the address should be
reported to the Registrar within 30 days, without fail)
.....
4. ഇ-മെയിൽ വിലാസം
E-mail address/ID
5. ഇനീഷ്യലറ്റ് പുർണ്ണരൂപം, ഉണ്ടെങ്കിൽ
Expansion of initial(s), if any
6. പിതാവിന്റെ പേര് (വലിയ അക്ഷരത്തിൽ)
Father's name(in block letters)
7. ജനന തീയതി : അക്കത്തിൽ
Date of birth : in figures
: അക്ഷരത്തിൽ
: In words
8. പുരുഷനോ സ്ത്രീയോ (✓)
Sex (Tick) M F
9. ദേശീയതയും സംസ്ഥാനവും
Nationality and state

10. മതം. ജാതി Religion & Caste
11. ഏതു തരം രജിസ്ട്രേഷനാണ് വേണ്ടത് (✓) Type of registration needed: (tick)
	താൽക്കാലികം സ്ഥിരം അധികയോഗ്യത
	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
12. രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുണ്ടെങ്കിൽ പേര് Qualification to be registered
13. അപേക്ഷകൻ പഠിച്ച കോളേജ്, യൂണിവേഴ്സിറ്റി, സംസ്ഥാനം എന്നിവയുടെ പേരും പഠനകാലഘോഷം : Name of College, University and State in which the applicant studied, and period of study.
14. ഇം്റർണ്റശിപ്പ് പൂർത്തീകരിച്ച തീയതി Date of Completion of Internship
15. താകളുടെ ബിരുദം/ധിപ്പോഡ കോടു ആയതും മന്ത്രാലയത്തിന്റെ അംഗീകാരമുള്ളതാണോ? Whether the Degree/Diploma recognized by the Ministry of Ayush, Govt. of India.
16. മറ്റൊരുക്കിലും സംസ്ഥാന ഹോമോയോഷ്ടിക് കൗൺസിലിൽരെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉണ്ടെങ്കിൽ, അത് സംബന്ധിച്ച് - Whether registered with any other state Homeopathic Council, If so :-
(എ) കൗൺസിലിലെ പേര്
(ആ) Name of the Council
(ബി) രജിസ്റ്റർ നന്ദിക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതിയും
(ബി) Reg.No. and date of registration
(സി) രജിസ്ട്രേഷൻ നിലവിലുള്ള അവസ്ഥ
(സി) Present status of registration
(ഡി) നിലവിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉണ്ടെങ്കിൽ ആയത് രു ചെയ്തു കൊണ്ടുള്ള ബഹ്യചൈത്ര കൗൺസിലിൽ നല്കുന്ന അസ്ഥിത നിരാക്രഷപ പത്രം ഹാജരാക്കിയി ട്ടുണ്ടോ?
(ഡി) If so state whether produced original Cancellation NOC from the Council in which he/she has registered
17. ഫീസ് ഒടുക്കിയതു സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ Details regarding remittance of fee:
(ഒ) തുക (amount)
	താൽക്കാലികം സ്ഥിരം അധികയോഗ്യത
	Provisional Permanent Additional
	രൂപ(Rs)..... രൂപ(Rs)..... രൂപ(Rs).....

- (ii) ചെല്ലൻ /ഡിഎംഡി ഡോമേറ്റ് നം. തീയതി
 Chellan/ DD Number and Date.
- (iii) ബാങ്ക്
 Bank

18. അപേക്ഷകൻ മന്ത്രത്തെക്കിലും ചികിത്സാസ്വാദായ തിൽ ജീസിഡെഷൻ എടുത്തിട്ടുള്ള ആളാബന്ധകിൽ അത് സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾക്കും

If the applicant is registered in any other system of medicine details there of ;-

- (i) ചികിത്സാ സ്വാദായം
 (i) System of medicine
- (ii) വിദ്യാഭ്യാസ ദേശാന്തര, കോളേജ്, സർവ്വകലാശാല
 (ii) Qualification, College & University
- (iii) ജീസിഡെഷൻ നമ്പർ, തീയതിയും
 (iii) Registration No. & Date

സത്യപ്രസ്താവന-11

..... എന്ന താൻ (പേര് പുർണ്ണമായി വലിയ അക്ഷരത്തിൽ) മുകളിൽ തന്റകിട്ടിയിട്ടുള്ള എല്ലാ വിവരങ്ങളും എല്ലും അറിവിലും വിശ്വാസത്തിലും സത്യമാണെന്നും 1953-ലെ (സാവൻകുർ-കൊച്ചിൻ) മൈഡി കൗൺസിൽ പ്രകാശിഷ്ടണ്ടാണ് ആക്ട്ടിന്റെയോ ഇതു കാണ്ടണിലിന്റെയോ കേന്ദ്ര ഹോമിയോഷ്ടി കാണ്ടണിലി എല്ലെങ്കിലും നിലവിലുള്ള ചട്ടങ്ങളിലും റഗുലേഷനുകളിലും പരാമർശിക്കുന്ന ധാതനാരു അയ്യോഗ്യതകളും ഉള്ള യാാളജ്ഞന്മാരും ഇതിനാൽ (പ്രഖ്യാപിക്കുകയും സംസ്ഥാന ഹോമിയോഷ്ടി മൈഡിക്കൽ കാണ്ടണിലിൽ എല്ലും പേര് ജീസിഡെഷൻ ചെയ്യുന്ന പക്ഷം ഇതു കാണ്ടണിലിന്റെയും കേന്ദ്ര ഹോമിയോഷ്ടി കാണ്ടണിലിന്റെയും നിലവിലുള്ളതുമായ കാലാകാലങ്ങളിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്ന പ്രകാരമുള്ളതുമായ എല്ലാ ചട്ടങ്ങളും റഗുലേഷനുകളും തൊഴിൽപ്പരമായ പെരുമാറ്റങ്ങളും മാറ്റുകളും പാലിക്കുന്നതാണെന്നും താൻ ഇതിനാൽ സത്യം ചെയ്യുകയും ചെയ്തുകൊള്ളുന്നു.

I.....(name in full and in capital letters) hereby declare that the particulars given above are true to the best of my knowledge and belief and I have no disqualifications mentioned in the Travancore-Cochin Medical Practitioners' Act, 1953, in the rules and regulations of this Council and of the Central Council of Homeopathy for the time being in force, and I promise, in the event of my name being registered in the State Homoeopathy Medical Council, to abide by all the existing rules and regulations, Code of Ethics and Etiquettes of this Council and of the Central Council of Homeopathy as amended from time to time.

സ്ഥലം :

Station :

തീയതി :

Date :

പേര്
 Signature

പേര് (വലിയ അക്ഷരത്തിൽ)
 Name (in capital letters)

സത്യപ്രസ്താവന-2 / Declaration -II

(ഡിജിറ്റൽ ജീസിഡെഷൻ അപേക്ഷിക്കുന്നവർ സമർപ്പിക്കേണ്ടത് / To be filed by the applicants seeking permanent registration)

1. എന്റെ ജീവിതം മനവസ്തോത്രത്തിനു വേണ്ടി സമർഷിക്കുന്നുവെന്ന് ഞാൻ സഹഭരം പ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുന്നു.
I solemnly pledge myself to dedicate my life to the service of humanity.
2. ശീഷന്മിയുടെ കീഴിൽ ഹാലും ഞാൻ എന്റെ വൈദ്യരാഖസ്ത്രവിജ്ഞാനത്താം മനവനീതികും വിരുദ്ധ മായി വിനിയോഗിക്കുന്നതല്ല.
Even under threat, I will not use my medical knowledge contrary to the laws of humanity.
3. ഭൂമാനവസ്ഥ മുതലുള്ള മനസ്യജീവങ്ങാട് ഞാൻ അങ്ങെയറ്റും ആരാവർ പദ്ധതിക്കുന്നതാണ്.
I will maintain the utmost respect for human life from the time of conception.
4. എന്റെ കർത്തവ്യത്തിനു എന്റെ രോഗികൾക്കുമിടയിൽ മതം, ഭൗതികത, വർഗ്ഗം, കക്ഷിരാജ്യീയം, സാമ്പത്തിക നില എന്നീ പരിമണ്ണകൾ തുടർപ്പാണ് ഞാൻ അനുബന്ധിക്കുന്നതല്ല.
I will not permit consideration of religion, nationality, race, party politics or social standing to intervene between my duty and my patient.
5. വൈദ്യരാഖസ്ത്രത്തിന്റെ തത്യങ്ങൾക്കുന്നും മനസ്യജീവാടും അന്തര്ഫ്ലോടും കൂടി ഞാൻ എന്റെ തൊഴിൽ പ്രാക്ഷീസ് ചെയ്യുന്നതാണ്.
I will practice profession with conscience and dignity, in accordance with the principles of Homeopathy.
6. എന്റെ രോഗിയുടെ ആരോഗ്യമായിരിക്കും എന്റെ പ്രധാ പരിഗണന.
The health of my patient will be my first consideration.
7. ഏറുന്നാട് രഹസ്യമായി പരിഞ്ഞിട്ടുള്ളവയുടെ രഹസ്യ സ്വഭാവത്തെ ഞാൻ കാത്തു സൗക്ഷിക്കുന്നതാണ്.
I will respect the secrets of which are confided in me.
8. എന്റെ ഗുരുത്വാധികാരക്ക് അർഹിക്കുന്ന ആരാവും ബഹുമാനവും ഞാൻ നൽകുന്നതാണ്.
I will give to my teachers the respect and gratitude which is their due.
9. വൈദ്യസ്വത്തിന്റെ ഭ്രംശിൽ മഹത്യവും കുഴിക്കമായ പാരമ്യവും നിലനിർത്തുന്നതിന് ഞാൻ എന്റെ കഴിവിന്റെ പരമാവധി ശ്രദ്ധിക്കുന്നതാണ്.
I will maintain by all means in my power, the honour and noble traditions of medical profession,
10. എന്റെ സഹപ്രവർത്തകരെ ഞാൻ ആരാവോടെയും അന്തര്ഫ്ലോടും കാണുന്നതാണ്.
I will treat my colleagues with all respect and dignity.
11. അതതുകാലം ഭേദഗതി ചെയ്യുമ്പെടുന്ന വിധമുള്ള എത്രിക്ക് വായകമായിട്ടുള്ള ചികിത്സാ സ്വന്നരാധാത്തെ സംബന്ധിച്ചിട്ടുള്ള കോഡ് ഓഫ് എത്രിക്ക് അനുശാസിക്കുന്ന വൈദ്യരാഖസ്ത്ര നൈതിക മുദ്രം എന്റെ പാലിക്കുന്നതാണ്.
I shall abide by the Code of Ethics as applicable to the system of medicine concerned as amended from time to time which applies to me.

ഞാൻ, ഈ പ്രസ്താവനകൾ സഹഭരം, സർവ്വത്രെ സ്വത്രെ സ്ഥാഭിമാനങ്ങോധനത്താടക്കയും ആണ് നൽകുന്നതല്ല.

I make these promises solemnly, freely and upon my honour.

സ്ഥലം (Place) : ഒപ്പ് (Signature):

തീയതി (Date) : പേര് (Name) :

വിലാസം (Address):
.....
.....

പൊതു കിർഘ്യങ്ങള് /GENERAL INSTRUCTIONS

1. കാൺസിൽ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും ഭ്രംകുന്ന നിശ്ചിത പദ്ധതി മാറ്റം ഉപയോഗിച്ചു, (ഭാവനക്കുർ-കാഴ്ചിൻ മമ്പികാർ കാൺസിൽ രജിസ്ട്രാറുടെ പേരിൽ ഏതെങ്കിലും Nationalized Bank-ൽ നിന്നും ഉള്ള ഫ്ലോറ് വാക് എവ് ഇന്ത്യയുടെ നിംഫ് റാവഡിൽ ഹാറാവുന്ന ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ് മുഖ്യമന്ത്രാലയാ അപേക്ഷാ വീസ് ടൈക്കാവു നന്നതാണ്. അപേക്ഷാവീസ് : താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ- 1000 രൂപ, സ്ഥിര രജിസ്ട്രേഷൻ : 3000 രൂപ, അധിക യോഗ്യത (ബാഹ്യനിന്നും) 2000 രൂപ. ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റിന്റെ മറുപടിയത് അപേക്ഷകർ പോരും വിലാസവും അവക്ഷേപണത്തിനും അപേക്ഷാ മാറ്റത്തിലെ നിശ്ചിത കോളത്തിൽ വീസ് സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ അവക്ഷേപണ ത്തിനാണ്ടും ആണ്. ഒരു പ്രാവശ്യം ഒരുക്കിയ വീസ് യാത്രാരു കാരണവശാല്പം ഒക്കി നൽകുന്നതെല്ലാം (വീസ് കാലാകാലങ്ങളിൽ ഉള്ള പരിശീലനങ്ങളിൽക്കൂന്നതാണ്.

Fee can be remitted by the special chalan issued by the Council at the SBI City Branch, Thiruvananthapuram or by D.D. from any Nationalized Bank payable at SBI City Branch, Thiruvananthapuram, drawn in favour of the ***Registrar, Travancore-Cochin Medical Councils, Red Cross Road, Thiruvananthapuram.*** ***Fee once remitted shall not be refunded under any circumstances.*** (Provisional- Rs.1000/-, Permanent- Rs.3000/-, Additional- Rs.2000/- for each qualification). Name and address of the applicant should be written on the backside of the D.D and payment details should be fully entered in the column provided in the application form. Fee once remitted will not be refunded.(The fee shall be subject to revision from date to date).

- 2 അജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അത്യവാദ്യമായി ഉളിക്കേണ്ട സന്ദർഭങ്ങളിൽ ആയതു വൊംബുവേദ്യത്തി 2000 രൂപ തത്കാർ പിസ് അടച്ച് വൈഡോഫ്റ്റ് രേഖകൾ സഹിതം അപേക്ഷിക്കുന്ന പക്ഷം 3 മുതൽ 7 ദിവസത്തിനും ആയതു നൽകുന്നതാണ്

In emergency situation, registration certificate will be issued on remitting Rs. 2000/- as 'talkal fee' if applied with relevant documents stating the reason for urgency.

If any of the required documents is in any language other than English or Malayalam, an authentic English translation of the document should be produced duly attested by a competent officer or Authority.

Copies of documents produced along with the application shall be attested by a Gazetted Officer of the Kerala Government, affixed with name & designation seal and office seal. Otherwise application will not be considered.

5. අපෙක්ෂණයා අපෙක්ෂකන් රෙවාමුහුර ආයිකාරෙජයුතුය පූර්ව පෙනීමේද සඳහා මුදලකු යොදාගැනීමෙන් පසු සර්තුවීමිකාද් කෙකමාගුණයෙහි පූර්ව පෙනීමේද ආයිකාරෙජයුතුය තුළ පෙනීමේද සඳහා පූර්ව පෙනීමේද මෙයෙන් පතිච්ච තිබූ තියෙන් රෙවක් කුටි පාඨමානයා ගැනීමෙන් නොවායි.

No certificate will be given to any person other than the applicant and the authorized representative. The authorised representative shall in addition to the authorization such photo affixed identity card as to the satisfaction of the Registrar.

6. അപേക്ഷയും വസ്യഹെട്ട എല്ലാ കത്തിപ്പാടുകളും രജിസ്ട്രർ, ട്രാവല്ക്കൗർ - കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽത്താണ് റൈസ് കോൾസ് റോഡ്, തിരുവനന്തപുരം-695035 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

Application form and all other correspondence should be addressed to The Registrar, Travancore-Cochin Medical Councils, Red-Cross Road, Thiruvananthapuram – 695035

**പുതിയ അപേക്ഷയോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ട രേഖകൾ /
Documents to be produced along with the duly filled up application form**

I. താൽക്കാലിക ജീസ്ട്രേഷൻ / Provisional Registration

- 1 1969-லെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ അക്കറ്റ് പ്രകാരം ലഭിച്ച ജനന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ശരിപ്പാക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ എസ്.എസ്.എൽ.ഡി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ജനനത്തെയിരിക്കിയാൽ രജിസ്ട്രേഷൻ പോലീസ് ശരിപ്പാക്കൽ

- Attested copy of the Birth Certificates issued under the Registration of Births and Deaths Act, 1969 or the relevant page of SSLC Certificate to prove the date of birth.
- வெளிவைச்சு ஸர்வுகலாஹால் நத்திகிடிகுஜூ யமாற்ற ஸர்ட்டிமிகட்டு/பொவிச்சன்ற் ஸர்ட்டிமிகட்டிரை் பக்ரஸ்.
Copy of Provisional Certificate/Original Pass Certificate issued by the university concerned.
- அங்குஸங்ஸமாகனங்ஜிலை ஸர்வுகலாஹாலயித்/கோலேஜித் பங்க பழுத்தியாகியவர் வெளிவைச்சு ஸர்வுகலாலயித் தின்குஜூ நிராகேஷப் புதுவுங் வெளிவைச்சு ஸம்ஸாக காஸ்ஸிலித் தின்குங் லாஷு தாற்காலிக ஜிஸ்ட்டெஷன் ஸர்ட்டிமிகட்டிரை் பக்ரஸுங் ஸம்ஹிகேஷன்தான்.
Copy of Provisional Registration Certificate from the state council and NOC from the University concerned, for those who studied in a college /university outside Kerala.
- அபேக்ஷா வீஸ் எடுக்கியதிகுஜூ செலான் ரெதிடி/யிமாட்டு யொப்ரீ.
Chelan receipt/ D.D by which remittance of application fees was made.
- ஞிஸ்ட்டெஷன் ஸர்ட்டிமிகட்டு தபாலித் தயயக்குநாதிக் ஸுதாங் மத்தியிலாஸமெடுதிய கவர்.
Self addressed envelope for sending the registration certificate.

II. ஸிரிங் ஜிஸ்ட்டெஷன் / Permanent Registration

A. கெலுத்தித் பரிசு யோய்த நெகியவர் / Those who studied inside Kerala

- முகஜித் I.1 த் பரிசுங் ரெவகர் / As in I (1) above.
- ஸர்வுகலாஹால் நத்தகுநா விருங் / பொவிச்சன்ற் விருங் ஸர்ட்டிமிகட்டிரை் ஸாக்ஷுவைச்சுத்திய பக்ரஸ்
Attested Copy of Degree / Provisional Degree Certificate from the University.
- ஊண்ணல்வீஸ் விஜயகரமாயி பழுத்திகரிசு ஸர்ட்டிமிகட்டிரை் ஸாக்ஷுவைச்சுத்திய பக்ரஸ்
Attested Copy of Internship Certificate
- (தாவந்குர்-கொஞ்சித் தெயிக்கால் நத்தகுநா தாற்காலிக ஜிஸ்ட்டெஷன் ஸர்ட்டிமிகட்டு (அஸ்தர்).
Provisional Registration Certificate (in original) issued by the Travancore-Cochin Medical Council.
- அபேக்ஷா வீஸ் எடுக்கியதிகுஜூ சலான் ரெதிடி / யிமாட்டு யொப்ரீ.
Chelan receipt/ D.D by which remittance of application fees was made.
- ஞிஸ்ட்டெஷன் ஸர்ட்டிமிகட்டு உஜுக்கால் செறுநாதிக் பல்வாஸ்தமாய 30 x 26 ஸெ.மி. வலிப்புதிலுக்குத்துங் ஸுதாங் அதை விலாஸமெடுதியத்துங் அதுவருத்திக் தபாத்திலூவீ பதிச்சுதுமாய தேவாத்து-லைகிங் உஜுக்கால்.
Self addressed, stamped, cloth-lined envelope (30x 26cms) for sending the Registration Certificate.
- அபேக்ஷகரை் ரெர் பொலுங், பாஸ்போர்ட் வலிப்புதிலுக்கு. தாலீ காஜுர மோடோராய்கர். அதிலெலான் வைஜுக்காலவாஸித் ஜிகேஷன்தாங் அதுயதிக் அபேக்ஷகரை் சாயாஸாமுங் மோடோராய்க்கு குருவுகை வலிகு கொள்கே கெலு ஸர்க்காரிக்கு கிழிவுகு ஏரே ரையை் ஓயிஸிர் ஸாக்ஷுவைச்சுத்தைங்குமான். அதைத் திதித் ஸாக்ஷுவைச்சுத்தைங் உவூராஸமரை் பேர், தஸ்திக, ஓயிஸிர் முடு எடுதிவ வுக்குமாயுங் ரெவைச்சுத்தைங்குமான். அபேக்ஷயோகால் நத்தகுநா மோடோகர் காஸ்ஸிலிரை் வெவ்வீஸைத்தித் நத்திகியிக் குஜூ நிர்முகித்துகுஜூ அதுயிரிகேஷன்தான். Four passport size colour photographs (identical) of which one should be affixed on a plain paper and certified to be the true likeness of the applicant by signing across the photograph by a Gazetted Officer of the Kerala state with name, designation, office seal and date and that should be attached with the application. Photos produced along with the application shall satisfy the requirements as specified in the website of the council.

B. கெலுத்திகு பழுத்து மடு ஸம்ஸாகனங்ஜித் தின்குங் யோய்த நெகியவர் / Those who qualified from States outside kerala

முகஜித் II . A - த் பரிசுங் ரெவகர்கு யூரை, கெலு ஸம்ஸாகனத்திகு பழுத்து தின்குங் யோய்த நெகியவர் தாங் பரிசுங் ரெவகர் குரா அபேக்ஷயோகால் ஸம்ஹிகேஷன்தான்.

In addition to the items mentioned at II . A above, those who qualified from outside kerala should attach the following:

- கேட்ட ஹோமியோவதி காஸ்ஸிலிலோ மடு ஸம்ஸாக காஸ்ஸிலிலுக்குஜிலோ நிலவித் ஸிரிங் ஜிஸ்ட்டெஷன் உஜுக்கால் வெளிவைச்சு ஜிஸ்ட்டெஷன் ஸர்ட்டிமிகட்டிரை் பக்ரஸ் ஸம்ஹிகேஷன்தான்.
Attested Copy of the Permanent Registration Certificate should be submitted if registered in any other state council or Central Council of Homeopathy.
- மடுதைகுலுங் ஸம்ஸாக காஸ்ஸிலித் ஜிஸ்ட்டெஷன் உஜுக்கால் வெய்திகுஜூ பக்ரஸ் அதுயத் தபுத் தெய்த் கொளுகுலுங் வெளிவைச்சு காஸ்ஸிலிரை் அஸ்தர் நிராகேஷப் புதுதாங் ஸம்ஹிகேஷன்தான்.
Cancellation Certificate in original, from the state council concerned should be submitted if registered in any other state council.

C. മറ്റ് രാജ്യപികിത്സാ സ്വന്താധികാരിൽ നിലവിൽ ജീസിട്ടേഷൻ ഉള്ളവർ
Those who have registration in any other system of medicine.

- 1 നിലവിൽ മറ്റ് രാജ്യപികിത്സാ സ്വന്താധികാരിൽ ജീസിട്ടേഷൻ ഉള്ളവർ വസ്തുപദ്ധതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പകർപ്പ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.
If the applicant has registration in any other system of medicine, a copy of the registration certificate in that respect should also be attached.
- 2 വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്നും രബ്ബിക്കൽ ബിരുദമെടുത്തതശേഷം ഈ കൗൺസിലിൽ പ്രോവിംച്ചൻ / സ്ഥിരം ജീസിട്ടേഷൻ എടുക്കുന്നതിന് അതിനായി പ്രത്യേകം തയ്യാറാക്കിയിട്ടുള്ള അപേക്ഷയിൽ നിർണ്ണയാനുസരണമുള്ള രേഖകൾ സഹിതം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.
Those who qualified from Countries outside India shall submit application for registration in the format specified for the purpose and submit along with documents specified therein.

D അധിക യോഗ്യത / Additional Registration

അധിക യോഗ്യത ജീസ്റ്റുർ ചെയ്യുന്നതിന് സമർപ്പിക്കണം രേഖകൾ
Documents to be submitted for registration of Additional qualification.

- 1 ഈ കൗൺസിലിൽ നിന്നും ലഭിച്ച സ്ഥിരം ജീസിട്ടേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പ്.
Attested Copy of the Permanent Registration Certificate issued from this Council.
 - 2 അധിക യോഗ്യത തെളിയിക്കുന്ന സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പകർപ്പ്.
Attested Copy of the certificate(s) of the additional qualification(s)
 - 3 അപേക്ഷാ ഫീസ് ഒക്കുകെയ്തിനുള്ള ചലാൻ ശൈത്യ/ഡിമാർട്ട് ഡ്രാഫ്റ്റ്.
Chelan receipt/ D.D by which remittance of application fee was made.
 - 4 ജീസിട്ടേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നതിന് പര്യാപ്തമായ 30 x 26 സെ.മീ. വലിപ്പത്തിലുള്ളതും സ്വന്തം മെൽ വിലാസമെഴുതിയതും ആവശ്യത്തിന് തപാൽസ്ഥാന് പതിച്ചതുമായ ഓഫോത്ത്-ലൈറ്റിംഗ് ഉള്ള കവർ.
Self addressed, stamped, cloth-lined envelope (30 x 26cms) for sending the Registration Certificate.
 - 5 അപേക്ഷിക്കുന്ന അധിക യോഗ്യത സാമ്പത്തിക കൗൺസിലിൽ ഓഫ് ഹോമോയോപ്പതി അംഗീകരിച്ചത് ആയിരിക്കണം.
The qualification shall be recognized by Central Council of Homoeopathy.
-